
 
 

S M L O U V A       
o zajištění provozu koupaliště v oblasti vodní záchrany 

(sezóna 2023) 
 
  
Objednavatel:              TS-technické služby, a.s. 
 
Zastoupená : Ing. Josefem Szpyrcem 
Sídlo  : Bukovecká 51, Jablunkov 
IČ  :            25361180 
DIČ:  :  CZ25361180 
bankovní spojení:   
  
 
a 
 

Dodavatel : Školící a Výcvikové Centrum Asklépios z.s. 
     

Zastoupené : Bc. Lukášem Zatloukalem 
Sídlo  : Bukovec 234 

IČ  : 22606904 
DIČ:  :  

bankovní spojení:   2300709395/2010 Fio banka a.s. 
 
 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2, zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku tuto 
smlouvu o poskytování služeb 

 

Preambule 

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v úvodu této smlouvy jsou v souladu s právní skutečností  

Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.  

  
Objednatel prohlašuje, že je příspěvkovou organizací města Jablunkova 
 
Dodavatel prohlašuje, že je schopen zabezpečit  
 
- provozovaní a udržování sportovních a jiných zařízení, která vlastní nebo užívá  
- poskytování záchrany na vodě pro kalendářní rok 2023 
 
Dodavatel prohlašuje, že má odborné znalosti a zázemí k poskytování předmětu této smlouvy a že 
disponuje osobami, které jsou odborně znalé, vyškolené a zkušené do té míry, aby mohly poskytovat 
služby, které jsou předmětem této smlouvy.  
 
Dodavatel prohlašuje, že splňuje kvalifikační předpoklady potřebné k poskytování služeb 
specifikovaných v této smlouvě.  
 
Dodavatel prohlašuje, že je pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu.  
 
Určení osob oprávněných jednat ve věcech běžného chodu objednaných a poskytovaných služeb a 
osob povinných poskytovat vzájemné informace dle této smlouvy: 
 
 



 
za objednatele: 

Ing. Josef Szpyrc 

Ředitel 
TS - technické služby, a.s. 

Bukovecká 51, Jablunkov, PSČ 739 91 
 
 
za dodavatele:   

Bc. Lukáš Zatloukal, předseda výboru: tel. 773 756 836, svca@email.cz 
Markéta Zatloukalová, místopředseda výboru, vedoucí plavčíků Jablunkov: tel: 773 077 121 
 
Dodavateli se umožňuje využívat bazénové prostranství i po provozní době v souvislosti se 
zajišťováním výkonu své činnosti. 
 
Seznam osob dodavatele, které budou mít k dispozici klíče od areálu koupaliště.   

 
Jméno Příjmení Tel. číslo 

Lukáš Zatloukal 773 756 836 

Markéta Zatloukalová 773 077 121 

Marie  Szotkowská 734 482 784 

Roman Sasyn 604 592 574 

Kateřina Poloková 774 550 060 

Jan Čmiel 773 230 022 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
Dodavatel zajišťuje poskytování služeb specifikovaných v čl. II. a III. této smlouvy objednateli a při 
poskytování těchto služeb postupuje dle této smlouvy, platných právních předpisů, hygienických a 
bezpečnostních norem a dle pokynů objednatele.  
 
Dodavatel zodpovídá za:  
 
- zajištění bezpečnosti návštěvníků letního koupaliště Amerika prostřednictvím služeb vodní záchrany,  

 
II.  

Objednané a poskytované služby 
 
1) zajištění vodní záchrany 
 
Dodavatel je oprávněn k poskytování služeb v oblasti vodní záchrany: 
 
- zajištění dozorové činnosti na vodních plochách, koupalištích a krytých bazénech 
- zajištění harmonogramu a systému střežení, vč. plánu rizikových a nebezpečných míst. 
- disponuje dostatečným počtem kvalifikovaných plavčíků vč. osobního vybavení, prostředků první 
pomoci a pomůcek vodní záchrany, vč. AED 
- zajištění plavání pro veřejnost (dle rozpisu provozní doby) 
 
 
Hlavní činnosti, které jsou předmětem této smlouvy budou vykonávány dodavatelem v areálu 
koupaliště.  
 
Objednatel zajišťuje po personální stránce výběr vstupného, úklid prostor specifikovaných v čl. V. této 
smlouvy, zajišťování technického provozu bazénu včetně kontroly kvality vody.  
 
Vstupné z koupaliště, platby za pronájmy z akcí pořádaných dodavatelem, jakož i další výnosy z akcí 
pořádaných objednatelem, náleží objednateli.  
 

mailto:svca@email.cz


Zaměstnancům a příbuzným v řadě přímé zaměstnanců dodavatele se vstupné na koupaliště 
neúčtuje. Dodavatel předloží před zahájením sezóny jmenný seznam zaměstnanců včetně přímých 
příbuzných. 
 

III. 
Podrobný rozsah služeb poskytovaných dodavatelem 

 
1) personální zajištění pro vodní záchranu  
 
- dohled nad bezpečností návštěvníků v bazénech a v areálu koupaliště 
- poskytování první pomoci a ošetření poranění návštěvníků koupaliště 
- zabezpečení předlékařské první pomoci, včetně automatického externího defibrilátoru (AED) v rámci 
areálu koupaliště a přilehlých prostor.  
- dohled nad dodržováním návštěvního řádu návštěvníky koupaliště 
- oznamování konce provozních hodin, případně konce pronájmu 
- obsluha atrakcí bazénu 
- dodržování interních předpisů a příkazů vedoucího provozu TS Jablunkov  
- dodržování řádné kvality prováděné činnosti 
- dodržování zásad PO a BOZP 
- zaměstnanec dbá pokynů a příkazů nadřízených osob z řad dodavatele i objednatele 
- zaměstnanec je povinen dodržovat veškerá opatření a předpisy při výkonu své činnosti k zajištění 
ochrany životního prostředí 
 
2) zpracování a pravidelná aktualizace plánu rizikových a nebezpečných míst  
 
 

IV.  
Cena a způsob úhrady za poskytnuté služby 

 
Celková cena za poskytování služeb za jeden kalendářní den po dobu platnosti smlouvy je závislá na 
smluvních podmínkách 

a) rozdílná cena je za počet vodních záchranářů (počet záchranářů si určuje dodavatel, na 
základě zajištění bezpečnosti návštěvníků (jeden až čtyři v. záchranáři) 

 
b) rozdílná cena za v. záchranáře v pracovním týdnu o víkendech a svátcích 

 
c) cena za vodní záchranáře bude stanovená na základě docházky v daném kalendářním 

měsíci, následné kalkulace a po vzájemném odsouhlasení obou smluvních stran 
 
Cena za jeden den služeb, je závislá na počtu vodních záchranářů (plavčíků, členů bazénového 
dozoru) s přihlédnutím jejich času příchodu na pracoviště: 
 
Červen – Srpen 2023 
 
Pracovní dny: (na faktuře uvedeno P 1-4, směna (8 - 10 hod u P1, u P2-P4 dle času příchodů) 
 

- jeden plavčík:   1 750 -.(P1) 
- dva plavčíci:  3 500,- (P2) 
- tři plavčíci:  5 250,- (P3) 
- čtyři plavčíci:  7 000,- (P4) 

 
Soboty, neděle, svátky: (na faktuře uvedeno S 1-4) směna (10 - 12 hod. u S1, u S2-S4 dle času 
příchodů) 

- jeden plavčík:   2 100,- (S1) 
- dva plavčíci:  4 200,- (S2) 
- tři plavčíci:  6 300,- (S3) 
- čtyři plavčíci:  8 400,- (S4) 

 
 
 



Počty plavčíků na směně jsou dle níže uvedené tabulky 
 

Počet návštěvníků Počet plavčíků 

Do 60 návštěvníků 1 

Od 60 – 150 2 

Od 150 – 300 3 

Od 300 – max. návštěvnosti 4 

Při svolávání plavčíků je tolerance počtu návštěvníků 30 % 

 
 
Dále jsou dodavateli fakturovány paušální poplatky 
 
Poplatek A - 30 000,- (za každý kalendářní měsíc) 
zprostředkování, zápůjčka osobních a ochranných prostředků pro záchranáře, v poplatku je dále 
zahrnuto: 

- opotřebení OOP pro zaměstnance 
- nové OOP pro zaměstnance 
- ochranné nápoje pro zaměstnance a ost. ochranné prostředky 
- vedení plavčíků, hlavní plavčík 
- poplatek za bezpečnost návštěvníků koupaliště 

 
Poplatek B – 20 000,- (za každý kalendářní měsíc) 
zprostředkování, propagace, a zápůjčka pomůcek pro záchranu života 

- opotřebení prostředků PP a Vodní záchrany 
- doplnění a obnova prostředků PP a vodní záchrany 

 
Paušální poplatky jsou v plné výši účtovány za každý měsíc trvání smlouvy. V měsíci červnu jsou 
paušální poplatky účtovány od prvního dne otevření areálu. Poplatky jsou v tomto případě kráceny o 
počet dní před otevřením. 
 

Po domluvě může dodavatel objednateli poskytnout slevy. 
 

Způsob úhrady - převodem na účet č. 2300709395/2010 
 
Dodavatel prohlašuje, že není plátcem DPH.  
 
Na celkovou částku za služby v kalendářním měsíci bude vystavena poskytovatelem faktura, která 
bude splňovat náležitosti dle platných právních předpisů, se splatností k 21. dni příslušného 
kalendářního měsíce.  
 
Po dohodě obou smluvních stran bude v rámci sezóny 2023 poskytnuta sleva ve výši 10% na 
každou vystavenou fakturu dodavatelem. 
 
V případě náhlého uzavření koupaliště objednatelem (odstávka) po dobu 2 a více po sobě jdoucích 
dní (odstávkou se rozumí např. nepříznivé počasí, mimořádná událost zabraňující provozu areálu, 
havarijní stav, pravidelná technologická údržba, stavební úpravy, změna technologie apod.), je 
pravidelná částka za plavčíky snížená o 50% (ve faktuře uvedena P1 - 50, S1-  50), další po sobě 
následující dny uzavírky se snižuje o 100%.(ve faktuře uvedena P1 - 100, S1 - 100).  
. 
 

V.  
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
Dodavatel se zavazuje respektovat a dodržovat rozpis provozní doby bazénu, který je nedílnou 
součástí této smlouvy (příloha č. 3 této smlouvy). 
 
Objednatel se zavazuje k dodržování stanovených norem na kvalitu vody. 
 
 
 



Objednatel se zavazuje k úklidu těchto prostorů: 
- Vstupní vestibul 
- šatna (muži, ženy) 
- sprchy (muži, ženy) 
- toalety (muži, ženy) 
- strojovna 
 
Objednatel se zavazuje k zajištění bezpečnosti areálu, proti neoprávněnému vstupu z okolních areálu  

- ubytovna Gorol   
- Beach volejbal s venkovním občerstvením, fa Marek Klus. 

V této souvislosti Objednavatel neumožní vstup návštěvníkům bazénu na výše uvedená sportoviště s 
občerstvením z důvodu možné konzumace alkoholických nápojů a destilátů, které jsou v rozporu 
s návštěvním řádem. 
 
Objednatel se zavazuje, že v celém areálu koupaliště bude omezena možnost zakoupení alk. nápojů 
s výjimkou 10˚ piva. To platí i pro prodej, který bude zajišťovat pro objednatele jiný subjekt. 
 
Dodavatel se zavazuje k úklidu těchto prostorů: 
- Sprchové kouty, Dětské brouzdaliště 
- zábradlí a vstupní prostory do bazénu 
- skluzavka 
- místnost plavčíka, vč. přidělených prostorů 
 
Dodavatel se zavazuje, že bez úplaty provede proškolení vybraného personálu koupaliště v oblasti 
poskytování první pomoci a vodní záchrany (kurz záchranářské minimum). 
 
Dodavatel se zavazuje bezodkladně, nejpozději do dvou dnů oznámit vznik škody na nemovitosti, na 
zařízeních, která slouží k poskytování služeb. 
 
Dodavatel se zavazuje bezodkladně informovat objednatele o vzniku úrazu návštěvníka areálu.   
 
Dodavatel se zavazuje bezodkladně informovat objednatele o krádeži v areálu.   
 
Dodavatel se zavazuje bezodkladně informovat objednatele o havárii v areálu.   
 
 
 
 
 

VI.  
Doba platnosti 

 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran, a účinnost od 
16.6 2023.  
 
Smlouvu je možno ukončit dohodou smluvních stran.   
 
Smlouvu je možno ukončit výpovědí i bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 1 měsíce, která počíná 
svůj běh prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. 
 
Od této smlouvy lze odstoupit v následujících případech: 
 

a) dodavatel přestane splňovat kvalifikační požadavky potřebné k poskytování služeb, které jsou 
předmětem smlouvy a obchodních podmínek   

b) zanikne pojištění poskytovatele 
c) proti obchodní společnosti, spolku či nadaci bude zahájeno insolvenční řízení 
d) dodavatel podstatným způsobem poruší podmínky smlouvy, za podstatné porušení 

smlouvy se považuje zejména:  
- nedodržení bezpečnostních předpisů či norem a nedodržování pořádku 
- zanedbání dohledu nad návštěvníky,  



- poškozování či ohrožování životního prostředí, obtěžování třetích osob, zejména nájemců a 
vlastníků přilehlých prostorů nad přiměřenou míru,  
- poskytnutí klíčů a přístupu do areálu třetím osobám bez souhlasu objednatele,  
- požívání alkoholických nápojů či jiných návykových látek v prostorech areálu,  
- provedení stavebních úprav bez souhlasu objednatele,  
- porušení povinnosti informovat objednatele o vzniku úrazu, krádeže, havárie…  
- nedodržování rozpisu plavání (provozní doba bazénu). 

       e)  objednatel podstatným způsobem poruší podmínky smlouvy – za podstatné porušení    
smlouvy se považuje zejména 

- zanedbání zabezpečení prostorů proti vniknutí třetích osob,  
- umožnění návštěvníkům možnost požívání alkoholických nápojů s výjimkou uvedenou 
v bodě V. této smlouvy, či jiných návykových látek v prostorech areálu. 
 
 

 
Odstoupení od této smlouvy musí být písemné.  
 
Po ukončení smluvního vztahu se zavazuje dodavatel užívané prostory vyklidit, a to nejpozději do pěti 
pracovních dnů od ukončení smluvního vztahu.  
 
Škody způsobené dodavatelem v prostorech, kde jsou služby poskytovány na vybavení či na 
nemovitosti jako takové, které neodpovídají obvyklému opotřebení a nevztahuje se na ně pojištění 
dodavatele je dodavatel povinen odstranit do jednoho týdne od jejich vzniku, nebude-li dohodnuto 
jejich nahrazení v penězích.  
 
Škody vzniklé nedodržením návštěvního řádu, tj. neukázněným chováním návštěvníků vyžadující 
nutnou opravu, nahlásí dodavatel neprodleně po zjištění objednavateli a ten zajistí opravu ve lhůtě 
stanovené dohodou mezi dodavatelem a objednavatelem.   
 
Zjištění závažného stavu, který nesnese odkladu (ohrožuje zdraví a bezpečnost návštěvníků bazénu a 
poskytovatele), opravňuje dodavatele k uzavření bazénu pro veřejnost a vyhlášení havarijního stavu. 
Tuto událost musí dodavatel neprodleně oznámit objednavateli. 
  
 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
  

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem obou smluvních stran.  

 
3. Ujednání, která nejsou řešena touto smlouvou odchylně, se řídí ustanovením                 
občanského zákoníku 

 
 

 
 

V Jablunkově dne: 16. 6. 2023            V Jablunkově dne: 16. 6. 2023 

za dodavatele: Bc. Lukáš Zatloukal   za objednatele: Ing. Josef Szpyrc 

 
 

 

 

……………………………………………………………………………….          …………………………………………………………………………….. 

 
 

 
                          


